
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
Processo Administrativo Nº 081/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 27/04/2023 17:14:34

03/05/2023 09:46:02    CADASTRO DE PROPOSTA    PATRIC BORGES DO AMARAL DA SILVA
03/05/2023 18:24:17    CADASTRO DE PROPOSTA    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA
10/05/2023 10:44:17    CADASTRO DE PROPOSTA    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
11/05/2023 09:03:33    CADASTRO DE PROPOSTA    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE
11/05/2023 09:16:55    CADASTRO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
11/05/2023 11:41:41    CADASTRO DE PROPOSTA    AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
11/05/2023 11:42:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
11/05/2023 14:27:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE
11/05/2023 14:39:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI
11/05/2023 15:57:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
11/05/2023 17:03:31    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
11/05/2023 17:05:09    CADASTRO DE PROPOSTA    CHISLENE DOS SANTOS ME
11/05/2023 18:23:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CHISLENE DOS SANTOS ME
11/05/2023 20:18:35    CADASTRO DE PROPOSTA    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI
11/05/2023 20:23:10    CADASTRO DE PROPOSTA    IBIPORA ADESIVOS LTDA
11/05/2023 20:43:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IBIPORA ADESIVOS LTDA
11/05/2023 21:38:18    CADASTRO DE PROPOSTA    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO
12/05/2023 07:40:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI
12/05/2023 07:50:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ELAINE CRISTINA PASQUALOTTO 06879733921
12/05/2023 08:04:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA
12/05/2023 08:13:59    CADASTRO DE PROPOSTA    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME12/05/2023 08:55:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO
12/05/2023 09:10:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom  Dia  Licitantes 
12/05/2023 09:11:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, Está aberta a  fase de lances para o  lote nº 001.
12/05/2023 09:11:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período.
12/05/2023 09:29:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes  , favor  observar a exequibilidade da proposta
12/05/2023 09:29:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de lembra-los   que uma licitação visa obter a proposta mais vantajosa para administração pública, e  por vantajosa    
concordamos  que  é obter  o objeto licitado a um preço justo, mas com a qualidade descrita  e com a efetiva entrega. 
12/05/2023 09:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, estamos on line , qualquer dúvida estamos a 
disposição
12/05/2023 09:47:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da empresa vencedora da fase de lance, efetuamos a validação dos mesmos, os  quais estão em 
conformidade com o edital e restando assim  habilitada, 
12/05/2023 09:47:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Contudo em virtude de que a proposta final  obteve descontos  acima de 80 %  do valor inicial  solicito a licitante vencedora que 
apresente  nova proposta atualizada, com o preço final   e seus valores individuais.   

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



12/05/2023 09:48:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta deverá comprovar a exequibilidade de sua proposta, acompanhada  de   planilhas de formação dos preços , acompanhada dos  
demais   documentos necessários a comprovação  dos custos  para a entrega do objeto  licitado,   inclusive com os materiais, 
impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com 
transportes e deslocamentos e outras. 
12/05/2023 09:49:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estes documentos deverão ser disponibilizados  até às 11:00 horas do  15/05/2023.  Sendo que  a partir  das 14:00 horas,  após 
análise da proposta  estaremos  dando continuidade  a sessão quanto a aceitabilidade da proposta, bem como a abertura de prazos 
para eventuais   intenções de recurso.
12/05/2023 09:51:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
A proposta e os demais documento deverão ser disponibilizados através  da aba  "Documentos Complementares (Pós disputa)"
12/05/2023 09:51:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito aos demais   licitantes que acompanhem o andamento pela plataforma. 
12/05/2023 09:52:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradeço  pela sua participação  e retomamos a sessão no dia 15/05 às 14:00 horas. 
12/05/2023 10:16:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 
b24cc7805c094bcc8d3bd207988f137e.pdf aos documentos complementares.
15/05/2023 14:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde
15/05/2023 14:03:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que o licitante 50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI, não apresentou nova  proposta atualizada, nem 
demonstrou a exequibilidade da proposta , não nos resta outra alternativa, senão desclassificara proposta 
15/05/2023 14:05:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando a desclassificação da proposta, a proposta  melhor classificada passa a ser da  licitante  GIF PRINT SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS LTDA.
15/05/2023 14:06:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante  tem prazo até as 11:00 horas do dia 16/05 para apresentar a proposta atualizada comprovando a  exequibilidade da 
mesma , acompanhada de planilhas de formação dos preços , acompanhada dos demais documentos necessários a comprovação 
dos custos para a entrega do objeto licitado, inclusive com os materiais, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, 
previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras.
15/05/2023 14:16:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de lembrá-los que  não manutenção da proposta é passível de penalização, inclusive com o impedimento de licitar, por 
aplicação  do art. 7º da lei 10.520/02 combinado com o  art. 19, inciso  III e art. 49,inciso  V do decreto 10.024/19
15/05/2023 14:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim a partir das 14:00 horas de amanhã estaremos reabrindo a sessão para  análise da proposta  apresentada  e prosseguimento 
da sessão 
15/05/2023 14:20:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro que a desclassificação da proposta  por não atendimento  ao requisitado ensejará a abertura de processo administrativo para 
aplicação das penalidades legais .
16/05/2023 08:26:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA adicionou o arquivo ca0220f6db924b83b4bba6d60a820f7a.pdf aos 
documentos complementares.
16/05/2023 08:26:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA adicionou o arquivo cfc085f57a88498d85bfbea636a60d0e.pdf aos 
documentos complementares.
16/05/2023 14:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa  Tarde Licitantes
16/05/2023 14:00:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a proposta  foi inserida na plataforma dentro do prazo estabelecido, após análise  a proposta  foi aceita e 
considerada  vencedora, Verificados  os documentos  de habilitação da Licitante Gif Print Soluções Empresariais Ltda. efetuamos a 
validação dos mesmos, e a mesma cumpriu com os requisitos do edital , restando assim habilitada.
16/05/2023 14:00:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento   aos trabalhos   abrimos a partir de agora o prazo para a eventuais manifestações de intenção de recurso.
16/05/2023 14:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, adjudicaremos o lote a licitante e encaminharemos o processo a 
autoridade competente  para que a  seu juízo homologue o resultado apresentado
16/05/2023 14:18:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço  pela participação de todos 

2 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
LTDA

 012 44.272.638/0001-57 16.914,00 3.590,00 Sim

2 GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO  020 07.535.378/0001-39 16.620,00 3.996,00 11,31 Sim

3 CHISLENE DOS SANTOS ME  063 12.071.586/0001-64 16.914,00 3.998,00 0,05 Sim

4 FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE  085 31.784.105/0001-02 16.914,00 5.200,00 30,07 Sim

5 I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E 
COMERCIO LTDA

 137 11.556.059/0001-87 16.840,00 5.690,00 9,42 Sim

6 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  109 37.652.289/0001-33 16.914,00 6.700,00 17,75 Sim

7 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E 
BRINDES LTDA

 017 11.383.230/0001-01 16.850,00 9.260,00 38,21 Sim

8 IBIPORA ADESIVOS LTDA  084 45.005.979/0001-29 16.914,00 10.099,00 9,06 Sim

9 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI  095 09.168.383/0001-86 16.914,00 10.400,00 2,98 Sim

10 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, 
PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICA

 142 19.814.481/0001-05 16.914,00 16.849,55 62,01 Sim

11 PATRIC BORGES DO AMARAL DA SILVA  107 32.631.688/0001-02 16.914,00 16.914,00 0,38 Sim

12 ELAINE CRISTINA PASQUALOTTO 
06879733921

 149 44.818.414/0001-06 16.914,00 16.914,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

50.185.238 PAULO EDUARDO 
STOPASSOLI

 052 50.185.238/0001-07 16.914,00 3.300,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/04/2023 17:14:33    PUBLICADO    

28/04/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2023 09:10:32    DISPUTA    

12/05/2023 09:10:33    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    ELAINE CRISTINA PASQUALOTTO 06879733921 (PARTICIPANTE 149) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 142)

16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    IBIPORA ADESIVOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 16.620,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    PATRIC BORGES DO AMARAL DA SILVA (PARTICIPANTE 107) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

16.840,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Selos comemorativos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Adesivo colorido em vinil redondo, espessura minima 0,10mm, tamanho 13cm de diÃ¢metro, corte eletronico e impressao 
digital.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,95 Valor Total: 190,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Adesivo colorido em vinil redondo, espessura minima 0,10mm, tamanho 30cm de diÃ¢metro, corte eletronico e impressao 
digital.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,70 Valor Total: 3.400,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

3 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



12/05/2023 09:10:33    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 095) 16.914,00

12/05/2023 09:10:33    LANCE    AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 
017)

16.850,00

12/05/2023 09:11:09    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

15.900,00

12/05/2023 09:11:45    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 15.800,00

12/05/2023 09:12:17    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

15.790,00

12/05/2023 09:12:26    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 15.700,00

12/05/2023 09:12:47    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

15.690,00

12/05/2023 09:13:05    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 15.689,00

12/05/2023 09:13:18    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 15.670,00

12/05/2023 09:13:28    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 15.660,00

12/05/2023 09:13:35    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

15.600,00

12/05/2023 09:13:50    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 15.500,00

12/05/2023 09:13:55    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 15.400,00

12/05/2023 09:14:00    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 15.300,00

12/05/2023 09:14:09    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

15.200,00

12/05/2023 09:14:12    LANCE    F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 095) 10.400,00

12/05/2023 09:14:27    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 10.399,90

12/05/2023 09:14:32    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

10.300,00

12/05/2023 09:14:58    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 10.299,00

12/05/2023 09:15:03    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 10.200,00

12/05/2023 09:15:30    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 10.190,00

12/05/2023 09:15:43    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

10.150,00

12/05/2023 09:15:46    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 10.100,00

12/05/2023 09:16:02    LANCE    IBIPORA ADESIVOS LTDA (PARTICIPANTE 084) 10.099,00

12/05/2023 09:16:22    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 10.090,00

12/05/2023 09:16:30    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

10.010,00

12/05/2023 09:16:37    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 10.000,00

12/05/2023 09:16:42    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 9.900,00

12/05/2023 09:16:55    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 9.850,00

12/05/2023 09:17:00    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 9.999,99

12/05/2023 09:17:09    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 9.840,00

12/05/2023 09:17:09    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 9.800,00

12/05/2023 09:17:17    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 9.700,00

12/05/2023 09:17:23    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

9.690,00

12/05/2023 09:17:28    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 9.670,00

12/05/2023 09:17:37    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

9.200,00

12/05/2023 09:17:38    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 9.669,99

12/05/2023 09:17:45    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 9.100,00

12/05/2023 09:17:51    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 9.099,00

12/05/2023 09:17:53    LANCE    SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E 
PUBLICAÇÕES LTDA ME (PARTICIPANTE 142)

16.849,55

12/05/2023 09:17:54    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

9.050,00

12/05/2023 09:18:03    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 9.049,99

4 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



12/05/2023 09:18:19    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

9.020,00

12/05/2023 09:18:20    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 9.040,00

12/05/2023 09:18:22    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 9.048,00

12/05/2023 09:18:26    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 9.010,00

12/05/2023 09:18:26    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 9.000,00

12/05/2023 09:18:27    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 9.019,00

12/05/2023 09:18:31    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 8.990,00

12/05/2023 09:18:32    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 8.900,00

12/05/2023 09:18:36    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 8.750,00

12/05/2023 09:18:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/05/2023 09:18:38    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 8.800,00

12/05/2023 09:18:41    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 8.700,00

12/05/2023 09:18:42    LANCE    AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA (PARTICIPANTE 
017)

9.260,00

12/05/2023 09:18:48    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

8.600,00

12/05/2023 09:18:53    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 8.500,00

12/05/2023 09:18:58    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 8.450,00

12/05/2023 09:18:58    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 8.400,00

12/05/2023 09:19:11    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 8.300,00

12/05/2023 09:19:16    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

8.200,00

12/05/2023 09:19:19    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 8.100,00

12/05/2023 09:19:23    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 8.000,00

12/05/2023 09:19:29    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

7.900,00

12/05/2023 09:19:32    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 7.800,00

12/05/2023 09:19:38    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 7.500,00

12/05/2023 09:19:44    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

7.400,00

12/05/2023 09:19:48    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 7.300,00

12/05/2023 09:19:54    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 7.250,00

12/05/2023 09:19:54    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

6.900,00

12/05/2023 09:19:57    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 7.200,00

12/05/2023 09:20:01    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 6.800,00

12/05/2023 09:20:08    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 109) 6.700,00

12/05/2023 09:20:11    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 6.500,00

12/05/2023 09:20:15    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

6.650,00

12/05/2023 09:20:19    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 6.300,00

12/05/2023 09:20:19    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

6.450,00

12/05/2023 09:20:25    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

6.250,00

12/05/2023 09:20:30    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 6.200,00

12/05/2023 09:20:35    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 6.240,00

12/05/2023 09:20:36    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

6.150,00

12/05/2023 09:20:41    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 6.100,00

12/05/2023 09:20:48    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

6.050,00

12/05/2023 09:20:50    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 6.000,00

12/05/2023 09:21:02    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 5.900,00

12/05/2023 09:21:09    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 5.800,00

5 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



12/05/2023 09:21:14    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

5.790,00

12/05/2023 09:21:32    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 5.789,00

12/05/2023 09:21:33    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 5.700,00

12/05/2023 09:21:33    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 5.789,99

12/05/2023 09:21:40    LANCE    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
137)

5.690,00

12/05/2023 09:21:41    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 5.600,00

12/05/2023 09:21:46    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 5.500,00

12/05/2023 09:21:55    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 5.499,00

12/05/2023 09:21:56    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 5.499,99

12/05/2023 09:22:02    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 5.400,00

12/05/2023 09:22:12    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 5.300,00

12/05/2023 09:22:18    LANCE    FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE (PARTICIPANTE 085) 5.200,00

12/05/2023 09:22:23    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 5.100,00

12/05/2023 09:22:30    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 5.000,00

12/05/2023 09:22:38    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.999,00

12/05/2023 09:22:48    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.900,00

12/05/2023 09:22:55    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.899,00

12/05/2023 09:23:25    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.890,00

12/05/2023 09:23:36    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.889,00

12/05/2023 09:23:37    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 4.800,00

12/05/2023 09:23:46    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 4.799,00

12/05/2023 09:23:53    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.790,00

12/05/2023 09:24:17    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.700,00

12/05/2023 09:24:58    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.650,00

12/05/2023 09:25:10    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 4.649,00

12/05/2023 09:25:16    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 4.600,00

12/05/2023 09:25:25    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.500,00

12/05/2023 09:25:25    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.590,00

12/05/2023 09:25:47    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.490,00

12/05/2023 09:26:15    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 4.489,00

12/05/2023 09:26:21    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.480,00

12/05/2023 09:26:27    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.400,00

12/05/2023 09:26:36    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.399,00

12/05/2023 09:26:47    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 4.300,00

12/05/2023 09:27:00    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 4.299,00

12/05/2023 09:27:04    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 4.000,00

12/05/2023 09:27:09    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 3.999,00

12/05/2023 09:27:13    LANCE    CHISLENE DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 063) 3.998,00

12/05/2023 09:27:17    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 3.997,00

12/05/2023 09:27:27    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 3.600,00

12/05/2023 09:27:28    LANCE    GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO (PARTICIPANTE 020) 3.996,00

12/05/2023 09:27:34    LANCE    GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA (PARTICIPANTE 012) 3.590,00

12/05/2023 09:27:49    LANCE    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052) 3.300,00

6 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



12/05/2023 09:28:02    MENSAGEM    I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA 
(PARTICIPANTE 137)valores fora da realidade... pois exite impressão e corte
12/05/2023 09:29:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
12/05/2023 09:29:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI
12/05/2023 09:29:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/05/2023 09:29:50    HABILITAÇÃO    

12/05/2023 09:49:08    MENSAGEM    50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI (PARTICIPANTE 052)
bom dia, quanto tempo para apresentar
12/05/2023 09:56:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: Bom dia , resposta no chat !
15/05/2023 14:03:47    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
50.185.238 PAULO EDUARDO STOPASSOLI desclassificado. Motivo: Licitante  não apresentou  a proposta atualizada ,  nem 
demonstrou   a exequibilidade da proposta
15/05/2023 14:03:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
15/05/2023 14:03:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA
15/05/2023 14:12:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Licitante  alguma dúvida ?
16/05/2023 14:01:10    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

16/05/2023 14:16:10    EM ADJUDICAÇÃO    

16/05/2023 14:18:11    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

7 de 7Gerado em: 16/05/2023 14:18:11

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-05-16T14:20:25-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




